§ 3.—Praescriptio temporum, quae in honoribus repetundis, vel aliis suscipiendis data est, apud eosdem servatur, non apud alios.

§ 4.—Sed eodem tempore non sunt honores in duabus civitatibus ab eodem gerendi; quum simul igitur utrobique deferuntur, potior est originis causa.

§ 5.—Sola ratio possessionis civilibus possessori muneribus iniungendis, citra privilegium specialiter civitati datum idonea non est.

§ 6.—Postliminio regressi patriae muneribus obtemperare coguntur, quamvis in alienae civitatis finibus consistant.

§ 7.—Exigendi tributum munus inter sordida munera non habetur, et ideo decurionibus quoque mandatur.

§ 8.—Ex causa fideicommissi manumissus in muneribus civilibus manumissoris originem sequitur, non eius, qui libertatem relinquit.

§ 9.—In adoptiva familia susceptum, exemplo dati, muneribus civilibus apud originem avi quoque naturalis respondere, Divo Pio placuit, quamvis in isto fraudis nec suspicio quidem interveniret.

§ 10.—Error eius, qui, se municipem aut colonum existimans, munera civilia suscepturum promisit, defensionem iuris non excludit.

§ 11.—Patris domicilium filium aliorum incolam civilibus muneribus alienae civitatis non adstringit, quum in patris quoque persona domicilii ratio temporaria sit.

§ 12.—In quaestionibus nominatos capitalium criminum ad novos honores ante causam finitam admitti non oportet; ceterum pristinam interim dignitatem retinent.

§ 13.—Sola domus possessio, quae in aliena civitate comparatur, domicilium non facit.

§ 14.—Nominati successoris periculum fideiusorem (2) nominantis non tenet.

§ 15.—Fideiussores, qui salvam rempublicam fore responderunt (3), et qui magistratus suo periculo nominant, poenalibus actionibus non adstringuntur, in quas inciderunt hi, pro quibus intervernerunt; eos enim damnum reipublicae praestare satis est, quod promitti videtur (4).

18. PAULUS libro I. *Quaestionum*.—Divus Severus (5) rescripsit, intervalla temporum in continuandis oneribus (6), invitatis, non etiam volentibus concessa, dum ne quis continuet honorem (7).

19. SCAEVOLA libro I. *Quaestionum*.—Quod maior pars curiae effecit, pro eo habetur, ac si omnes egerint.

20. PAULUS libro XXIV. *Quaestionum*.—Domicilium re et facto transfertur, non nuda contesta-

§ 2.—Un padre quiso que su hijo fuese decurión; la república debe demandar al hijo por razón de su persona antes que al padre por razón de la persona del hijo; y no hará al caso que el hijo posea solamente peculio castrense, porque hubiese sido militar antes ó después.